
Kultur- og Fritidsudvalget 19-09-2022 

 

Retningslinjer for tilskud til padelanlæg i Norddjurs Kommune 

21/3128 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur og Fritidsudvalgets formand har bedt om, at retningslinjer for tilskud til padelanlæg bringes 

til fornyet politisk behandling. I denne sag skal udvalget tage stilling til, om de eksisterende 

retningslinjer skal fastholdes.   

 

Kultur- og Fritidsudvalget traf den 26. april 2021 en principbeslutning for placerings- og 

tilskudsmuligheder for kommunalt støttede padelanlæg i Norddjurs Kommune. Sagen er vedlagt. 

 

På mødet den 26. april 2021 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at der kun kan etableres ét 

padelanlæg med kommunalt tilskud herunder på et kommunalt jordstykke i hvert af kommunens 

fire bybånd, samt ét i kystbåndet. Beslutningen blev bl.a. truffet for at sikre spredning af de støttede 

anlæg, og for ikke at risikere at få etableret et for stort antal padelanlæg, før det var afklaret, om der 

var brugere til faciliteterne og økonomisk grundlag for driften.  

 

Beslutningen forhindrer ikke, at der kan etableres ustøttede forenings- eller kommercielt drevne 

padelanlæg på egen jord. 

  

Forvaltningen har, efter denne beslutning er truffet, modtaget en ansøgning til den Strategiske Pulje 

til Idrætshaller 2022 om etablering af en padelbane i Åstrup. De fik afslag, da der allerede ligger en 

bane med kommunalstøtte i Grenaa, hvortil Åstrup og Grenaa er beliggende i samme bybånd: 

Bybånd Øst.  

 

Inden principbeslutningen havde Grenaa Tennisklub og Grenaa Tennisfond indsendt en ansøgning 

på 0,125 mio. kr. til etablering af en padelbane i Grenaa. Denne blev godkendt af 

Kommunalbestyrelsen den 25. august 2020. 
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Interessen for etablering af padelbaner steg efterfølgende hurtigt, og forvaltningen var inden sagen 

fra den 26. april 2021 bekendt med, at der flere steder i kommunen blev arbejdet med etablering af 

padelanlæg. Derfor kom sagen til politisk behandling, så alle interesserede kunne komme i 

betragtning og få behandlet deres ansøgning ligeligt, så placering ikke blev afgjort ud fra, hvem der 

først indsendte en ansøgning. 

 

Efter principbeslutningen den 26. april 2021 gjorde forvaltningen alle idrætsforeninger og -haller 

opmærksomme på, at der ville blive lavet én samlet padelsag, så alle havde mulighed for at 

fremsende en ansøgning, hvis de ønskede. Forvaltningen opfordrede samtidig de idrætsforeninger 

og -haller, der havde tanker om etablering af padelanlæg opført med kommunal støtte, til at 

indsende en ansøgning. 

  

Ansøgninger til padelanlæg med kommunalt tilskud blev samlet og behandlet på Kultur- og 

Fritidsudvalgsmødet den 21. juni 2021 under puljen Strategisk Pulje til Idrætshaller. Her blev der 

modtaget ansøgninger til enten økonomisk tilskud eller arealanvendelse til etablering af padelbane i 

hhv. Ørum, Fjellerup, Glesborg og Auning. Som beskrevet var der allerede givet tilskud til en bane i 

Grenaa.  

  

Kultur- og Fritidsudvalget måtte dermed, jf. principbeslutningen truffet den 26. april 2021, 

prioritere mellem at give tilskud til enten Ørum eller Glesborg, eftersom de begge er beliggende i 

Bybånd Midt. Udvalget besluttede at støtte projektet i Ørum. I Glesborg er der efterfølgende 

etableret en padelbane uden kommunal støtte på et stykke jord ejet af Nørre Djurs Håndboldklub. 

Nedenfor ses en oversigt over padelbaner i Norddjurs Kommune.  

 

Tabel 1: Oversigt over padelbaner i Norddjurs Kommune 

Placering Ansøger Kommunal støtte 

Auning  Auning Idræts- og kulturcenter Arealanvendelse 

Ørum AC Norddjurs 0,125 mio. kr.  

Fjellerup Fjellerup Idrætsforening og Fjellerup Borgerforening 0,112 mio. kr.  

Grenaa Grenaa Tennisklub og Grenaa Tennisfond 0,125 mio. kr. 

Glesborg Nørre Djurs Hallen Ingen 
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Ikke alle støttede baner i Norddjurs er på nuværende tidspunkt færdiggjort, og en del er først for 

nyligt taget i brug. Senest åbnede banen i Fjellerup den 20. august 2022, mens banen i Ørum endnu 

ikke er færdiggjort. I Glesborg er der etableret en foreningsejet bane, som er kommercielt drevet. 

 

For at få et indblik i brug af banerne, i den korte tid de har været åbne, har forvaltningen rettet 

henvendelse til Grenaa Tennisklub og Auning Idræts- og Kulturcenter. I Auning har banen i 

perioden februar til august været booket mellem 4-6 timer om dagen. I Grenaa var banen i marts 

booket i gennemsnit 1 time om dagen, og i juli var banen booket i gennemsnit 5,5 timer om dagen. 

Begge baner udlejes bl.a. via pay and play. Det er få spillere, der booker frem i tiden, da der ikke 

refunderes penge ved eksempelvis regnvejr. Af samme årsag består bookingdelen mest af dag-til-

dag-bookinger. Det er desuden forvaltningens vurdering, baseret på dialog med padelspillere, at det 

der efterspørges, er indendørsfaciliteter til padel, da mange padelspillere søger mod Randers eller 

Århus for at spille padel indendørs.  

 

Det vurderes også, at der med kommunal støtte er tilvejebragt muligheden for at stille padelanlæg til 

rådighed for de borgere, foreninger og turister, der ønsker at dyrke sporten.  

 

Forvaltningen er bekendt med 1-2 andre foreninger, der ønsker at etablere nye padelanlæg i bybånd, 

der allerede har fået støtte til etablering af bane. 

 

Det er forvaltningens anbefaling, at man fastholder retningslinjerne, indtil de baner, der har opnået 

støtte, er etableret og haft en hel sommersæson, hvorefter der kan indhentes data fra disse baner. 

Dette kan fremlægges i forbindelse med genbehandling i en sag med retningslinjer for tilskud til 

padelanlæg i oktober 2023.  

 

Såfremt retningslinjerne afvikles, vil der i forbindelse med mulige nye ansøgninger blive foretaget 

en juridisk vurdering af den konkrete placering, forventet foreningsbrug og forretningsmodel i 

forhold til konkurrence med kommerciel drift af nærliggende baner. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Idræts- og Fritidspolitikken, hvor der arbejdes for at udvikle tidssvarende 

faciliteter. Der er også sammenhæng til Plan- og Udviklingsstrategien, da der arbejdes med 

spredning ved etablering i bybånd. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget fastholder de 

eksisterende retningslinjer og genbehandler retningslinjerne i oktober 2023. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 19-09-2022 

Udvalget godkendte, at de eksisterende retningslinjer fastholdes.  

Udvalget ønsker at genbehandle retningslinjerne i august 2023. Således er de baner, der har opnået 

støtte, etableret og har virket en sæson. Herefter er der mulighed for at indhente data fra disse baner 

til brug for udvalgets fornyede behandling af retningslinjerne. 

 

Afbud: 

Niels Skov Pedersen (C) 
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Åben Retningslinjer for tilskud samt ansøgning om padelanlæg 

i Norddjurs Kommune 
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